
DETERMINA n. 675 del 09/05/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 675 del 09/05/2022

OGGETTO: Presa d’atto risultato elezioni RSU 05 - 06 e 07 aprile 2022

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE ASSISTENZA GIUNTA E CONSIGLIO COMUNALE
GESTIONE ATTI SUPPORTO GIURIDICO UFFICIO CONTRATTI PRESIDIO TRASPARENZA E
COORDINAMENTO PTPC ASSISTENZA CONTROLLI INTERNI ASSISTENZA OIV GESTIONE
DEL PERSONALE n. 233 del 05/05/2022



DETERMINA n. 675 del 09/05/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in particolare l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021/2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.42 del 29/03/2021 e successiva rettifica ed integrazione n. 120 del
23/09/2021 con le quali è stato approvato il Piano dei fabbisogni di personale triennio 2021/2023;

Visto il D. L. del 31.12.2021 n.228 che ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al
triennio 2022-2024 di cui all’articolo 151, comma 1, del D. lgs. 267/2000 al 31/05/2022;

Vista la D.G.C. n. 1 del 17.01.2022 con la quale è stato approvato, con decorrenza 1° gennaio 2022, l’esercizio
provvisorio, secondo le disposizioni dell'art.163 del D. Lgs. n. 267/2000 e fino all’approvazione del bilancio di previsione
2022-2024;

Visto il CCNL 01.04.1999 - art. 9 - il quale prevede che le Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU), elette ai
sensi dell’accordo collettivo quadro per il personale dei comparti delle Pubbliche Amministrazioni, sono
riconosciute quali soggetti sindacali nei luoghi di lavoro e fanno parte della delegazione trattante di parte
sindacale;

Richiamato l’art. 1 dell’Accordo collettivo quadro del del 7 agosto 1998 ed in continuità l’Accordo del
16.11.2021 ai sensi del quale le Associazioni Sindacali Rappresentative, con il Protocollo sottoscritto in data
07.12.2021, hanno indetto le Elezioni per il rinnovo delle rappresentanze sindacali unitarie (RSU) per il
personale non dirigente;

Letto il suddetto Protocollo il quale ha stabilito il calendario e la tempistica delle procedure fissando, per i
giorni 5 - 6 e 7 aprile 2022 le date delle votazioni per il 27 aprile 2022, termine ultimo per l’invio del verbale
elettorale finale all’ARAN;

Considerato che:

- in data 08.04.2022 il Presidente della Commissione Elettorale ha trasmesso il verbale delle operazioni di
scrutinio contrassegnato dal n. 7 da cui risultano i seguenti dati:

Lista Voti Ottenuti Seggi Assegnati

CSA
Regioni Autonomie Locali 12 1

UIL FPL 33 2

C.S.E. FLPL 1 0

CISL FP 64 3

FP CGIL 47 3



DETERMINA n. 675 del 09/05/2022

Pag. 3 di 8

Totale Seggi ===============  9

 

- in data 27.04.2022 é stato trasmesso all’ARAN, mediante procedura on-line, il risultato delle elezioni;

- in data 05.05.2022 con nota prot. n. 50272 la Commissione Elettorale ha trasmesso gli esiti delle votazioni e la
composizione RSU del Comune di Giugliano in Campania;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto dei risultati delle elezioni per il rinnovo delle RSU, ai fini
dell’individuazione dei soggetti autorizzati a partecipare alle riunioni di delegazione trattante;

Preso atto dell’elezione dei seguenti dipendenti in qualità di componenti della RSU per il triennio 2022-2025:

CSA
Regioni Autonomie

Locali
UIL FPL CISL FP FP CGIL

Di Marco Angela Dello Iacolo Alessandra Pennacchio Anna Ferraro Roberto

Ruocco Pasquale Della Volpe Rosa Cimmino Luigi

Borgese Salvatore Sanges Annamaria

 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dall’Istruttore Amministrativo
dott. Nunzia Vassallo, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

PROPONE

• di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

• di prendere atto dell’elezione dei seguenti dipendenti in qualità di componenti della RSU per il triennio
2022-2025:

CSA
Regioni Autonomie

Locali
UIL FPL CISL FP FP CGIL

Di Marco Angela Dello Iacolo Alessandra Pennacchio Anna Ferraro Roberto

Ruocco Pasquale Della Volpe Rosa Cimmino Luigi

Borgese Salvatore Sanges Annamaria

 

• di trasmettere copia del presente atto al Presidente della delegazione trattante;



DETERMINA n. 675 del 09/05/2022

Pag. 4 di 8

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.147 bis, comma
1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorevole;

• di dare atto che la sottoscritta dott. Emanuela VIOLA, Responsabile del Servizio Gestione Giuridica del
Personale presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis
della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del
Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445, DICHIARA che, in relazione al presente provvedimento,
non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Responsabile del Servizio
dott. Emanuela VIOLA

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

Visto il T.U.E.L., D. Lgs.n° 267 del 18 agosto 2000.

DETERMINA

• di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147
bis 1° comma, del D. Lgs. 267/2000

• di dare atto che il sottoscritto dott. Andrea EUTERPIO, dirigente del settore affari istituzionali - servizio
gestione giuridica del personale presso il Comune Di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in
relazione all’art. 6 bis della legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012 n.190 e
del decreto del presidente della repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dichiara che, in relazione al presente
provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

 

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.



DETERMINA n. 675 del 09/05/2022

Pag. 5 di 8

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 675 del 09/05/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Presa d’atto risultato elezioni RSU 05 - 06 e 07 aprile 2022

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 06/05/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 675 del 09/05/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 675 del 09/05/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 675 del 09/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 09/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


